
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

        №  

 

 

 Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных  

для предоставления в 2022 году в соответствии с Законом Нижегородской 

области от 01.12.2011 № 168-З «О предоставлении земельных  

участков многодетным семьям в собственность бесплатно  

на территории Нижегородской области»  

 

 В соответствии с п. 6 ст. 39.5 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 

136-ФЗ, п.5 ст. 3 Закона Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О 

предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность 

бесплатно на территории Нижегородской области», руководствуясь Уставом 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, 

предназначенных для предоставления в 2022 году в соответствии с Законом 

Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О предоставлении земельных 

участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории 

Нижегородской области» (для индивидуального жилищного строительства, для 

ведения личного подсобного хозяйства, для ведения огородничества) (далее 

Перечень). 

1.1. Установить срок действия Перечня с даты его утверждения 

настоящим Постановлением и до утверждения Перечня земельных участков, 

предназначенных для предоставления в 2023 году в соответствии с Законом 

Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З «О предоставлении земельных 

участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории 

Нижегородской области», но не позднее 01.03.2023. 

  



 2 

2. Отделу организации и контроля управления делами 

(Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// 

кулебаки-округ.рф.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Кулебаки А.В. Борисову. 

 

 

 

И.о.главы местного самоуправления  А.А.Паятелев   



 

 

 

 

 

 

 Перечень  

земельных участков, предназначенных для предоставления в 2022 году 

соответствии с Законом Нижегородской области от 01.12.2011 № 168-З 

 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в  

собственность бесплатно на территории Нижегородской области» 
 

Для индивидуального жилищного строительства 

№ 

п/п 

Адрес земельного участка Площадь, 

кв.м. 

Кадастровый номер Примечание 

1 Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки, г. Кулебаки, пл. 

Советская, земельный участок 

17 

1124 52:38:0020002:3314 Для всех категорий 

граждан 

Для ведения личного подсобного хозяйства 

1 Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки, р.п. Велетьма, ул. 

Труда, з/у 35а 

1000 52:39:0090002:2507 Для всех категорий 

граждан 

2 Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки, р.п. Велетьма, ул. 

Труда, з/у 40 

1000 52:39:0090002:2498 Для всех категорий 

граждан 

3 Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки, р.п. Велетьма, ул. 

Труда, з/у 41 

1000 52:39:0090002:2503 Для всех категорий 

граждан 

4 Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки, р.п. Велетьма, ул. 

Труда, з/у 42 

1000 52:39:0090002:2499 Для всех категорий 

граждан 

5 Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки,  

с. Саваслейка, ул. Прогонная, 

земельный участок 53 

1406 52:39:0020001:3114 Для всех категорий 

граждан 

6 Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки, с. Ломовка, ул. 

Пионерская, земельный 

участок 25 

1059 52:39:0040003:2201 Для всех категорий 

граждан 

7 Российская Федерация, 

Нижегородская область, 

городской округ город 

Кулебаки, с. Ломовка, ул. 

Пионерская, земельный 

участок 31 

1000 52:39:0040003:2204 Для всех категорий 

граждан 

 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации 

городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области  

 

 



 2 

 


